
Bilag 1. Oversigt og prioritering af ansøgninger

Nr. Ansøger Projekttitel Beskrivelse af projekt Adresse for projekt Ejer af lokation Bydel Indstillet bevilling Ansøgt anlægsbudget Samlet anlægsbudget Vurdering Forvaltningens bemærkning

Ansøgninger, der indstilles til bevilling

1 Familieidræt
Børn og bevægelse i 

Prismen

Vi søger til etablering af en rutschebane/skaterampe i Prismen i samarbejde med Kultur- og Fritid Amager Øst. Over de seneste år er børneaktiviteterne i Prismen 

eksploderet i popularitet. Øget brug giver øget slid og alternative anvendelsesmetoder. Særligt de yngste begynder at udnytte niveauforskellen og rutsche ned ad 

skråningen (se billede 1). Ulempen ved denne skråning er afslutningen i bunden, hvor adskillige små haleben er kommet til skade. Derudover ser Kultur- og Fritid 

Amager Øst øget slid og frygter for et renoveringsbehov i nær fremtid. Erfaring fra Hafnia Hallen (se billede 2), hvor skatepark manager, William Frederiksen, har lavet 

en rutschebane/skaterampe. Denne har ikke alene øget holdbarheden, men gjort den alternative anvendelsesform til den primære. Prismen ønsker at åbne op for den 

uorganiserede motionsform for mindre søskende, så den ikke bliver en forstyrrelse for den organiserede aktivitet (foreningsaktivitet), som deres ældre søskende 

deltager i. Prismens hal består af to niveauer: Hallen og “fingrene” på førstesalen. Der er et ønske om at forbinde de to niveauer hos foreninger og lokalforvaltningen. 
Dette er første skridt til en velintegreret multifunktionel idrætsfacilitet.

 Holmbladsgade 71, 2300 

København S  
 Københavns Kommune  Amager Øst 49.125                         49.125                                 49.125                                   4

2 Stjernehuset
Etablering af 

træningsbasen i spor 10

Vi har som forening og nyligt optaget i DGI, fået et samarbejde med spor 10 i jernbanebyen, med det formål at blive en aktiv del af planerne for jernbanebyen 

fremadrettet. Vores forening består af flere dele. Der er den projektorienterede del for udsatte børn og unge (se gadepoesi v K1), hvor vi støtter unge til at iværksætte 

projekter med know how, vores netværk, fundsansøgninger, samt projektkoordinatorer, hvis et projekt ala Gadepoesi bliver skudt igang. Derudover har vi i spor 10 

"træningsbasen", en bokseklub, der fungerer som en almindelig bokseklub i foreningen, men også som en del af projekterne hvor vi har fokus på kombinationen af 

mental og fysisk sundhed. Derudover samarbejder vi med andre aktører i spor 10, der bla omhandler dans, en skaterpark, samt udendørs træningsfaciliteter, og flere er 

på vej. Da træningsbasen tidligere lå i et kælderrum under ballerup gokart center, hvor alt stort set var bygget ved hjælp af frivillig håndkraft, står vi nu med en 

mulighed for at være med til at præge ungdommen i Københavns Kommune med et positivt og aktivt samlingspunkt, nemlig i spor 10, og vi mangler i den forbindelse 

midlerne til at etablere Træningsbasen i den ånd den er tænkt, nemlig i en forening hvor vi tager de unge seriøst fordi de skal tage sig selv seriøst. Vores boksering er 

hjemmebygget, alt træningsmateriale er betalt af Formanden i foreningens private midler, og det er ved at være godt slidt ned. Vi vil i den forbindelse søge midler til 

nyt udstyr, herunder en flytbar boksering, sandsække og div boksehandsker, spejle til væggene osv, således at Træningsbasen kommer til at fremstå lige så seriøse som 

vi der er frivillige i foreningen også er.

 Vasbygade 10, 2450 

København SV 
 NREP  Vesterbro 200.000                      200.000                               200.000                                 4

3 Boldklubben af 1908
3-mandsmål til 

sundbyidrætspark

Fremad Amager og B1908 vil gerne søge Anlægstilskud til idrætsfaceliteter om 100.000 kr til køb af 20 stk 3-mandsmål. Vi har rigtig gode banefaciliteter her i Sundby 

Idrætspark når man spiller 7-11 mands fodbold, men vi er akut udfordret i de små årgange, da vi ikke har nogle 3-mandsmål på anlægget. Vi mangler 3-mandsmål, så vi 

kan tilbyde vores små medlemmer en god og aldersvarende træning samt at de større årgange har muligheden for at bruge dem i deres træning. Lige nu har vi 

ventelister lige fra babyfodbold til u8, da vi ikke kan tilbyde dem en ordentlig træning pga mangel på mål. Derudover har vi samarbejde med 8 børnehaver i ABIF forløb 

og 4 skoler i lokalområdet for 0, 1. og 2. klasse piger, som kommer i træningsforløb om formiddagen for at ibrobygge dem i foreningslivet. Det ville det give meget 

bedre mening og bedre oplevelse at kunne bruge 3-mandsmålene i stedet for de større mål. Ydermere er vi udfordret på 3-mansdmål når vi skal afholde DBU's 

ministævner, igen har vi pladsen men savner mål. 3-mandsmål fra producenten Nr. 653768 Tress koster normalt 6.248,75 kr incl. moms, vi har snakket med 

producenten og kan få målene til 5000 kr pr. Stk incl. moms hvis vi køber 20 stk Budget: 20 stk 3-mandsmål x 5000 kr = 100.000 kr Vi håber at høre fra jer snarest, da det 

er et akut behov. 

 Sundbyvestervej 95, 2300 

København S 
 Københavns Kommune  Amager Vest 100.000                      100.000                               100.000                                 4

4
Mills Club - Skate & 

Event

2 fase af anlæg af Mills 

Club skatehal i Spor 10 

fællesskabet Jernbanebyen

Vi vil gerne være med til at starte et aktivt foreningsliv og et attraktivt mødested op for familier, børn og unge i Jernbanebyen ved etablering af en indendørs skatepark i 

hallen. Med skateparken vil vi ramme en bred målgruppe og skabe et miljø der tiltrækker børn, unge og familier. Med vores forenings tilstedeværelse vil vi kunne 

fastholde og involvere målgruppen i et sundt og aktivt

fællesskab. Derudover vil faciliteterne uden for foreningsaktivitet også være tilgængelig for den selvorganiserede idræt i lokalområdet. HVEM ER VI: Mills Club Skate og 

Event er en folkeoplysende idrætsforening med 423 medlemmer. Vi har et levende fællesskab omkring sport på hjul, som inkluderer børn og unge på løbehjul, 

rulleskøjter og skateboard fra begynder til high level. Vores børn og unge kommer med vidt forskellige baggrunde og vi lægger en stor indsats i at også at inkludere 

udsatte og dem, som føler sig uden for fællesskaberne. I Mills Club lærer børn og unge at samarbejde, løse konflikter og tage ansvar i det tempo som giver mening for 

dem. Gennem sport på hjul lærer medlemmerne at eksperimentere og udforske deres grænser og gennem de mere strukturerede aktiviteter trænes medlemmerne i at 

indgå i sociale fællesskaber med rammer og regler. Vi forsøger at arbejde med Peer to Peer, hvor medlemmerne løbende for og tager ansvar for at undervise hinanden 

støttet af de mere erfarne og voksne medlemmer. Ligeledes er vi som forening bevist om klimaet og hvordan vi påvirker vores verden, , derfor afholder vi også 

bæredygtige tiltag så som workshops med reparation og design af eget udstyr. Samt hepper på Skateboard, løbehjul og rulleskøjter som en alternativ, grøn og sund 

transport for i byen.

 Vasbygade 10, 2450 

København SV 
 Københavns Kommune  Vesterbro 365.000                      365.000                               419.500                                 5

KFU bevilgede d. 30/3-2023 366 t. kr. til fase 1 af projektet. 

Der har været positive erfaringer, som kan danne et godt 

afsæt for videre udvikling af faciliteten.

5 Børnebasketfonden

Udvikling af Basket- og 

boldspils faciliteter i ”Spor 
10”

Projektet omhandler udviklingen af gadeidræts boldspilsfaciliteterne i det nyudviklede ”Spor 10”, som er en facilitet i det gamle DSB område (lille Vesterbro). Projektet 
består helt konkret i at udlægge 680 m2 fleksibelt idræts-”klik”gulv, som vil kunne understøtte at faciliteten fremadrettet vil kunne bruges til basketball, men også 
andre boldspils street aktiviteter, som eks. fodbold og Panna. Det er i øjeblikket ikke muligt at bruge det eksisterende underlag til basketball pga. diverse fritlagte jern i 

betonen. Vi ansøger hermed om støtte til projektet på 460.000 kr. Der mangler i den grad boldspilsfaciliteter under tag i både det ”nye” Sydhavnen, i området omkring 
Fisketorvet, på Vesterbro og i det nye område underudvikling ”lille Vesterbro”. De lokale boldspilsforeninger (i basketballs tilfælde HBBF Vesterbro Vikings) har 
alenlange ventelister, og udviklingen af denne facilitet ville kunne understøtte aktivitet for en del af områdets mange idrætssøgende børn og unge. Vi har rigtig gode 

erfaringer med brugen og udviklingen af et lignende faciliteter (eks. GAME Streetmekka og Street Under Buen) til at udbyde aktiviteter der kan ”brobygge” og aktivere 
børn og unge på ventelisterne. Foreningen Streetball København ønsker i samarbejde med Street Society, Hovedstadens Basketball Fællesskab og BørneBasketFonden 

at skabe en fleksibel facilitet under tag i en bydel hvor efterspørgslen er enorm og hvor mange børn og unge står på venteliste for at komme i betragtning til et 

boldspilstilbud. Vi vil med banerne i Spor 10 forsøge at skabe et sted, hvor de unge også selv kan være med til at sætte aktiviteter i gang og være en del af et fællesskab, 

der går på tværs af bydele, alder, køn og etnicitet.

 Vasbygade 10, 2450 

København SV 
 NREP  Vesterbro 460.000                      460.000                               460.000                                 5

6 Nørrebro United
Lys til kunstgræsbane på 

Vingelodden

Nørrebro United har været i dialog med CPH Village og fået afklaret, at de to kommende minibaner på Vingelodden gerne må anlægges med belysning, hvilket er 

afklaret med DSB og Banedanmark. Derfor ansøger vi om lysmaster, som kan opgradere og forlænge banens brugbarhed. CPH Village formidler kontakten til 

Banedanmark. Der er allerede bevilliget midler til at kunne anlægget banen gennem samme puljer i foråret 2023.

 Banevingen 28  CPH Village Nørrebro  Nørrebro  125.000                      125.000                               673.680                                 4

KFU bevilgede d. 30/3-2023 tilskud på 523.680 til  

etablering af midlertidig kunstgræsbane på Vingelodden. 

Næværende ansøgning vedrører etablering af lys på 

banen, som vil udvide anvendelsen.

7 Stjernehuset

Udendørs fitnessanlæg til 

idrætsforeningerne i 

Spor10, Stjernehuset, 

Integrity-X mfl.

Spor10 er et sted, der har til formål at skabe et folkeligt samlingspunkt i tæt samarbejde med københavnere, organisationer, foreninger og virksomheder. Gennem 

aktiviteter, kreativitet, læring og fysisk udfoldelse vil Spor10 vise vejen mod fremtidens bydel og understøtte Jernbanebyens inkluderende tilgang til byudvikling samt 

fokus på mental, social og fysisk sundhed. Allerede nu bringes Spor10 til live sammen med en bred række af foreninger og partnere. Integrity-X arbejder med at aktivere 

unge gennem "udendørs e-sport": Evotag for at få dem ud af værelset og stadig nyde oplevelsen af at game. Stjernehuset, der her har fokus på aktivering af udsatte 

unge, afvikler løbende holdtræning med de unge som del af deres indsats. For begge vil fitness maskinerne være værdifulde som en del af de unges fysiske træning. Det 

er således et stort ønske fra de to foreninger, men også fra de øvrige aktører i Spor10 (ex. Mills Club, Cykling Uden Alder, Plugin Zone, DGI Leg & Bevægelse) at 

installere et udendørs fitnessanlæg, så fysisk træning kan blive en naturlig del af fællesskabet i Spor10. Der er pt ingen træningsfaciliteter i området. Vi har i en periode 

fra maj til september opstillet et udendørs fitnessanlæg på arealet for at teste behov, brug og tilfredshed med træningen. Der har været høj aktivitet og meget positiv 

modtagelse af anlægget, således ønsker 98% af brugerne, at fitnessudstyret bliver stående permanent, og 12% er kommet i gang med at træne pga. fitnessudstyret 

(bilag 1). Fitnessudstyret, som produceres af finske Omnigym, består af 9 fitnessmaskiner og kan benyttes af alle aldersgrupper og træningsniveauer. Anlægget er 

etableret på mobile platforme, så det nemt kan flyttes, såfremt anden lokation bliver relevant. Der samarbejdes aktørerne imellem i forhold til kommunikation, 

aktivering og tilrettelæggelse af træning på udstyret, og et fælles fitnessanlæg vil således også være med til at styrke nye fællesskaber på tværs af de forskellige 

brugere i Spor10.

 Vasbygade 10, 2450 

København SV 
 Freja Ejendomme  Vesterbro 497.900                      497.900                               691.470                                 4
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8
Petanqueklubben 

Genneren

Renovering af 4 stk. 

petanquebaner på 

Genforeningspladsen

Petanqueklubben "Genneren" ønsker omlægning af belægning på banerne (Rønnegranit). Petanqueklubben Genneren blev stiftet i 1998 og har gennem 25 år spillet på 

samme belægning, som vi nu mener trænger til nytænkning qua vedlagte tilbud. Banerne blev i sin tid indviet med støtte fra Tuborg Fonden, der under stor festivas, 

mødte op og overdrog banerne til vores klub på Genforeningspladsen. Derudover har vi registreret, at banerne er maksimalt besøgt hele sommeren af andre klubber og 

beboere i området. Den nye belægning fremmer bl.a. spillet på et højere niveau og vil skabe mulighed for at flere benytter banerne både til træning og turneringsbrug 

samt af selvorganiserede via Book Byen.

 Genforeningspladsen 54, 

2400 København NV 
 Københavns Kommune  Vanløse 55.573                         55.573                                 55.573                                   4

9

KFUMs 

Idrætsforening 

VESTIA

Renovering af kunstgræs 

på Multibane

BK Vestia søger om tilskud til renovering af kunstgræsset på klubbens Multibane. Banen er placeret direkte op til BK Vestias øvrige to fodboldbaner på Bavnehøj 

Idrætsanlæg, som også er tilholdssted for Håndboldklubben Ajax og Bavnehøjbadet, der er meget besøgt at bydelens børn og unge i hele sommerhalvåret. Multibanen 

er en indrammet kunstgræsbane på ca. 20x40 meter med bander, der gør det muligt at spille fodbold på et lille område (Bilag 1). Multibanens underlag består af 

kunstgræs, som efter mange års intensiv benyttelse er så nedslidt, at banen ikke længere er sikker at bruge til at træne fodbold. Multibanen er mærket op med 

sidelinjer og linjer til at markere fx målfelt, og linjerne er flere steder slidt op, således er der en fordybning i banen, hvor linjen mangler, hvilket medfører risiko for at 

spillere og brugere kommer til skade, når de spiller på banen (Bilag 2-3). Uden en funktionsdygtig multibane er det ikke muligt for BK Vestia at opretholde sin 

træningskapacitet, hvilket kan føre til øgede ventelister, ligesom det vil begrænse mulighederne for at dyrke idræt for de mange andre brugere, der benytter 

Multibanen. Multibanen anvendes desuden af en række andre foreninger til forskellige formål ligesom den bruges til især selvorganiseret fodbold af børn og unge, der 

kommer på Bavnehøj Idrætsanlæg i forskellige anledninger. En renovering af kunstgræsset vil forbedre mulighederne for, at børn og unge fra Vesterbro, Kgs. Enghave 

og Sydhavn fortsat kan spille fodbold og dyrke idræt på Multibanen i sikre rammer.

 Enghavevej 90, 2450 

København SV 
 KFUM  Vesterbro 342.000                      342.000                               382.000                                 4

Forvaltningen noterer sig, at projektet indebærer 

konvertering af bane med infill af gummigranulat til non-

infill.

10 FSB
Foreningsliv til børn på 

Nørrebro

Etablering af boldbane i stærkt samarbejde med Nørrebro United. Et flertal af beboerne i Ågården, har efter afdelingsmøde, udtrykt ønske om at indgå samarbejde med 

Nørrebro United boldklub (NBU)om at skabe rum for flere træningsarealer primært til børn og unge: I forbindelse med snak om at nedrive den midlertidige boldbane i 

Stengade opstod ønsket blandt beboere at se på andre muligheder for at etablere plads til bevægelse på Indre Nørrebro. Ågården har udvalgt et område af gården, som 

har det størrelsesmæssige areal til at etablere en boldbane, og har i samarbejde med NBU udarbejdet aftaler for hvordan banen efter etablering skal benyttes. 

Fordelene for børnene i gården er store. Vi bor i et boligområde, hvor mange har svært ved at fragte deres børn langt til sport. Mange børn fra udsatte boligområder 

deltager ikke med samme tradition som andre steder i landet i foreningslivet - det ønsker vi i Ågården at være med til at ændre på. Det er Ågårdens beboeres store 

ønske at være med til at støtte op om børnenes muligheder for bevægelse og foreningsliv, og derfor vil vi gerne afsætte plads til etablering. Vi står foran en 

helhedsplansrenovering og det er koordineret med bygherre, at der er mulighed for sideløbende at etablere boldbane. Projektet går i al sin enkelthed ud på at 

omlokere et område af gården, flytte et legeskur og et gyngestativ til et andet sted, terrænregulere samt etablere en velfungerende boldbane, som kan bruges i samspil 

med NBU (se bilag 1, oversigtsplan). Vi forventer at gå i gang, så snart økonomien er på plads, og ønsket er, at banen skal stå klar til brug i foråret 2024.

 Jægergade 10B, 2200 

København N 
 FSB  Nørrebro  1.356.000                   1.356.000                           1.356.000                             5

Som del af tilskuddet vil der skulle udarbejdes en 

brugsaftale med spilletider til foreningen.

11 Nørrebro United

Renovering af 

idrætsfacilitet v. institution 

på Rådmandsgade

På den integrerede institution Den Grønne Giraf på Rådmandsgade ligger en nedslidt asfaltbane, som måler 18,2 x 15,4 meter og hvortil, der er direkte adgang fra 

gaden. Ved at renovere Nørrebros nedslidte boldbaner, kan vi imødegå den store mangel, der er på idrætsfaciliteter på Nørrebro. Vi vil kunne banke vores venteliste 

ned med ca. 80 medlemmer og tilbyde åbne og gratis forløb til områdets børn og unge. Nørrebro United vil efter aftale med institutionen anlægge en miljøvenlig 

kunststofgræsbane og forny hegnet omkring. Pt. ser fodboldburet nedslidt ud med slyngplanter, der er groet uhæmmet ned fra hegnet og overdækket, og som både 

vanskeliggør brug af banen og giver den et henlagt og forfaldent udtryk. Vi vil i samarbejde med FRAK’s ungarbejdere udnytte beplantningen til at gøre buret til en lille 
indbydende og æstetisk fodboldperle på Nørrebro - med et særligt fokus på at gøre banen attraktiv for flere piger. Efter snak med anlægsgartner, vurderes en risiko for, 

at hegnet står ødelagt ved fjernelse af de døde, massive stammer, der er vokset ind i hegnet. Vi har ikke indhentet et nyt tilbud på hegn, men ved fra tidligere tilbud, at 

omkostningen ligger på 95.000 ex moms. Vi ansøger derfor om beløbet som en buffer, da vi, såfremt vi kan redde hegnet, ikke vil gøre brug af pengene. Den Grønne 

Giraf har givet tilladelse til, at Nørrebro United kan råde over banen fire timer ugentligt på hverdage, mandag - torsdag fra 16:30 - 17:30. Det gør, at Nørrebro United 

kan flytte ca. 80 børn fra ventelisten hen på hold. Som en del af aftalen reserveres 50 % af pladserne til beboere i de almene boligområder Rådmandsbo og 

Bagergården, indenfor de gældende aldersgrupper. Derudover vil vi udnytte banen til vores street cup for piger i alderen 10-15 år og til at etablere åbne og gratis 

træningsformater for nabolagets foreningsløse børn og unge samt en brobyggende indsats. Disse tilbud vil være udenfor institutionens åbningstider.

 Rådmandsgade 11, 2200 

København N 
 Københavns Kommune  Nørrebro  464.375                      663.750                               663.750                                 5

Der indstilles alene tilskud til kunstgræs og hegn og ikke til 

beplantning og aktiviteter.

12

KKFO Holberg/ 

Fritidsinstitutionen 

ved Holdbergskolen i 

samarbejde med 

KFUM/ lokal 

idrætsforening

Multibane på KKFO 

Holberg - Drivhuset/KFUM

Midt mellem Emdrupgård (specialskole), Holbergskolen og KKFO´en Drivhuset er et græsareal, hvor der spilles en masse fodbold. En kommende renovering af 

Emdrupgård vil dog inddrage dette areal. Som en erstatning ønskes en renovering af en ældre og nedslidt multibane. Her er asfalten så hullet og slidt, at den må 

udskiftet med kunstgræs, for at være et reelt alternativ til græsbanen. Multibanen er markant mindre end græsset, men istedet er kunstgræs slidstærk, og kan benyttes 

i næste alt vejr og hele året. Et lysanlæg vil sikre at vintermørke ikke er en hindring. Græsbanen er ofte slidt, og derfor lukket for selvorganiserede brugere udenfor 

skole-KKFO åbningstid. En multibane med kunstgræs bør altid stå åben for nabolagets børn. Den nærliggende Kantorparken har pt. ikke et boldbur. Drivhuset har et tæt 

foreningssamarbejde med KFUM Emdrup. Trods kort afstand til KFUMs klubhus. Trods kort afstand til KFUMs Idrætsanlæg, er der en lave deltagelse, når KFUM 

arrangerer KKFO forløb i klubben. Særligt børn fra ressourcesvage hjem udebliver fra aktiviteten. Det er en udfordring idet det er et formål for samarbejdet at hjælpe 

flere børn med at finde vej til foreningslivet. Ved træning i selve KKFO´en ser vi markant flere deltagere. KFUM anbefaler varmt at der laves en renovering af boldburet 

ved Drivhuset. Begge parter ønsker at kunne fortsætte samarbejdet, og gerne øge antallet af forløb, når der også kan spilles på kunstgræs i vinterhalvåret. Multibanen 

bør få en granulatfri, og slidstærk belægning som flere Broboldbaner. En belægning egnet til fodbold, hockey, håndbold, basket mv. Reelt er der tale om et 

faldeunderlag, der inviterer til leg og idræt hele året. Kunstgræs får i mange farver, og i udlandet findes eksempler på skolefaciliteter, hvor kunstgræs er formet som 

invitation til fysisk aktivitet (fotos er vedlagt i vores illustrationer til projektet). Børn i KKFO ´en og KFUM inviteres til en workshop, hvor de kan forme ideer til 

udformning af belægningen.

 Emdrupvej 134, 2400 

København NV 
 Københavns Kommune  Bispebjerg 250.000                      250.000                               277.000                                 4

Forvaltningen har været i opfølgende dialog med 

foreningen, der bekræfter, at der er et velfungerende 

eksisterende samarbejde, og at projektet rummer gode 

potentialer for aktivering af unge uden for foreningslivet.

13
Østerbro Idræts-

Forening

Ny og bedre belægning på 

to fodboldbaner i 

Svanemøllehallen

Efter dialog med faste foreninger og brugere af fodboldbane 3 og 4, søges der om ny belægning med henblik på at forbedre spiloplevelsen og forebygge skader. Den 

nuværende gummibelægning varierer mellem 3mm – 5mm, der bekræfter oplevelsen af, at gulvet er meget hårdt at spille på. Dertil har flere års slitage og rengøring 
bevirket at banerne er meget glatte at spille på. Den faste belægning er belastende for ankler, knæ og hofte-led og samtidig hård at lande og falde på, der ofte hænder i 

håndbold, badminton og ultimate som også spilles på banerne. Den nye belægning vil blive lagt ovenpå den gamle og kan derfor gennemføres uden store driftsmæssige 

forstyrrelser.

 Svanemøllehallen, 

Østerbrogade 240, 2100 

Kbh 

 Østerbro 752.742                      752.742                               752.742                                 4
Ansøgning er koordineret med driften af 

Svanemøllenhallen, som også bekræfter brugernes 

oplevelse af den glatte gulvbelægning

14 Skolen på Amagerbro
Sportsremedier til BC37 

micro/tumleton

Skolen på Amagerbro ønsker en idrætsprofil og arbejder målrettet mod at åbne sig op for det lokale foreningsliv. En af disse foreninger er BC37, som pt. oplever en 

kæmpe vækst omkring 0-6 års gruppen. Til vores tilbud hver søndag ønsker vi dog nogle flere muligheder for at skabe motorisk læring og bevægelse. Vi har kontaktet 

skolen, og i samarbejde med deres idrætslærere, (se vedhæftede) er vi kommet frem til noget udstyr som vil kunne komme både skolen og foreningen til gode, og som 

vil blive rugt aktivt. Med samarbejdet ønsker vi i både skole og foreningsregi, at understøtte børnenes bevægeglæde og mulighed for, at øve grundmotoriske lege så 

som at hoppe, kravle, balancere, springe m.m. således at deres forudsætninger og lyst til, at spille badminton eller anden sport i forenings regi øges.

 Skolen på Amagerbo, 

Lybækgade 20, 2300 

København 

 Københavns Kommune  Amager Øst 39.026                         39.026                                 39.026                                   4
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15 Boldklubben Skjold

Større børne- og 

ungekapacitet i 

Fælledparken

Vi ønsker med flere børnemål at øge kapaciteten for børnefodbold i Fælledparken. Der er ikke børnemål på Blegdamsfælleden og TMF ønsker ikke flere mål i parken. 

For at tage hånde om disse to problematikker ønsker vi at udvide vores kapacitet for at organisere børnefodbold med både mål og transportmulighed gennem en el-

ladvogn med trailer. Vi ønsker på samme tid at udvide antallet af træningsgrupper ved at få støtte til indkøb af beachflag, for dermed at kunne arbejde uafhængigt af 

opstregedearealer og give børn of forældre mulighed for at finde deres træningsgruppen blandt de flere hundrede børn ved at opsætte de farvemarkerede flag. Med 

mål, transportmulighed og flag vil vi kunne håndtere flere brugere og brugerne vil opleve forbedret organisering og kvalitet. Derudover vil de frivillige få bedre 

arbejdsvilkår. Det transportable lysanlæg vil give mulighed for at udvide sæsonen på græs indtil vintersæsonen på kunstgræs går i gang. Med lysanlægget ønsker vi 

også at undersøge mulighederne for generelt at kunne udvide sæsonen på græs. Ved at øge kapaciteten på denne måde behøver vi ikke Tilladelse fra TMF. På Anlæg B 

ønsker vi at bygge bro til de foreningsuvante og selvorganiserede børn og unge ved at opstille 2 pannabaner. Vores arbejde på at skabe et lokalt mødested for børn og 

unge vil med disse to baner blive forbedret og aktiviteterne udvidet til nye målgrupper. Det vil gøre det nemmere at være aktiv uden medlemskab og afhæningighed af 

faste træningstider.

 Per Henrik Lings alle 10, 

2100 København Ø 
 Københavns Kommune  Østerbro 229.063                      331.538                               361.538                                 3

Ifm. OFS 22-23 blev der afsat midler til udskiftning af 

udstyr til udendørs sportsaktiviteter med 2,0 mio. kr. i 

2023. Fra denne pulje er der til Fælledparken bestilt 8 x 11-

mands, 6 x 8-mands, 10 x 5-mands og 10 x 3-mands mål 

med forventet levering ultimo 2023. Hermed resterer kun 

behov for 10 stk. 3-mandsmål for at nå op på de 20 stk. der 

er forudsat med ansøgningen, hvilket der indstilles 

bevilling til.

Forvaltningen indstiller et lavere beløb end ansøgt, da der 

ikke lægges op til at imødekomme den del af ansøgningen, 

der vedrører mobilt lysanlæg, da det forudsætter 

myndighedsgodkendelse fra fredningsmyndigheder mv. 

samt at perioden for spilletider på parkbaner fastsættes af 

TMU og ikke kan udvides uden videre.

16

Vinterbadeklubben 

Badekompagniet 

Sluseholmen

En ny flydende sauna i 

Københavns Sydhavn ved 

Sluseholmen.

Der søges dækning af 30% (414,672 kr) af anlægsudgifterne. Der er i sep. 2023 søgt tilskud på 70% hos Friluftsrådet og foreningen har, på trods af begrænsede midler, 

fundet en mindre egenfinansiering. For fuldstændighedens skyld skal det oplyses at vi søgte Københavns Kommune, Kultur og Fritidsforvaltning om at blive tildelt en af 

de nye saunaer for sæsonen 2023/24, men desværre ikke fik det bevilget. Foreningen ansøger om en flydende sauna i tilknytning til et havnebad med eksisterende, 

men for lille, 6 personers sauna. En ekstra sauna skal med panoramavindue, mod vand og omgivelser, åbne mulighed for bl.a. events så endnu flere bliver interesseret i 

det kolde gys. Projektet er en flydende sauna der ligger i Kbh’s havn. Det er By & Havn som står for området. Placeringen foreslås op til det eksisterende havnebad 
Koralbadet, hvor tilgangsvej går over matriklen for Metropolis byggeriet. Klubben er 12 år og siden oprettelsen er befolkningen i området vokset betydeligt. Ved sidste 

ansøgning blev der overtegnet på 5 minutter. I 2024 åbner metrostation og der bygges fortsat etageboliger og skole.

 Ben Websters Vej 69, 

2450 København SV 
 Københavns Kommune 

 Kongens 

Enghave 
414.672                      414.672                               1.548.906                             4

Forvaltningen erfarer, at der er opnået høj 

fondsfinansiering.

17 Ørestad IF Kampidræt - Kampgulv

Ørestad IF er en flerstrenget idrætsforening som bestræber sig på at tilbyde idræt til hele befolkningen i nærmiljøet i og omkring Ørestad. Målsætningen i fremtiden, er 

at kunne tilbyde organiseret idræt inden for alle idrætsgrene under idrætsforeningen Ørestad IF. Vores nye skud på stammen er Brasiliansk Jiu Jitsu som er den størst 

voksende kampidræt i verden. Vi startede i september 2022 med 10 medlemmer og er nu oppe på 95. Vi har set der er et kæmpe stort potential indenfor denne 

sportsgren især for unge børn. Det er en idrætsgren som samler de børn op som i mange tilfælde mangler eller søger:

-Tryghed
-Personlig indlæring
-Kostændringer
-Mentallæring
-Har svært ved at indgå i store team ex. fodbold ol.
-Disciplin

Da vi gennem Københavns Kommune kan få adgang til nye faciliteter i Bella Uno i Ørestad pr. 1/1-24 kan vi endelig åbne op for mere plads og flere børnehold, men det 

kræver en investering af kampmåtter så vores målsætning om 350 medlemmer inden for 2 år kan gå i opfyldelse. Denne målgruppe som vi i fremtiden satser på er bl.a. 

noget som DIF og DGI har stor fokus på.

 Emma Gads Vej 26, 2300 

Kbh S 

 Grundejerforeningen 

Bellakvarter 
 Amager Vest 149.850                      149.850                               149.850                                 4

18
Big Heart 

Skateboarding

Nye ramper & renovering 

af gamle ramper til Ørestad 

Streethal

Vi søger midler til nye ramper i Ørestad Streethal. De nuværende ramper er omkring 5 år gamle og slid er efterhånden en udfordring. Udover det har vi kun 4 ramper og 

en boks som vi kan tage ind på banen og skate. Derfor ansøger vi om at få nye ramper og på samme tid renovering af de gamle. Vi har i Ørestad Streeethal 7 

ugentligtlige hold på ca. 100 foreningsmedlemmer der går til skateboard undervisning. Vores tanke omkring de nye ramper er, at de skal være bygget med fokus på 

læring for begyndere og samtidig kunne give mere øvet brugere mulighed for at lære avancerede tricks på. Rampe 1. Slappy rail Slappy rail er en unik lav og flad rampe, 

som ikke er intimiderende at øve sig på. Det er en rigtig god rampe for begynder at lære basis tricks på fordi risikofaktoren er lav. Rampe vil også være en sjov rampe for 

de mere erfarne brugere da den byder op til at lære mere avanceret tricks. Rampe 2. Lang “Mellow” Qaurterpipe / Ledge Vi også rigtig godt tænke os en mildere / 
mindre stejl qaurterpipe, end vi har derude i dag. Denne rampe vil være nemmere at lære at lave “drop in” på og mere avanceret tricks. Længden på denne rampe giver 
mulighed for at øve længere grinds/slide eller øve flere på gang. Rampe 3. Hip Hip er en meget populær rampe der giver et ekstra løft på ens hop. Rampen er nem at 

lære at køre over men sjov og udfordrende at lave tricks på. Et hip står normalt i midten af en skatepark og er med til at give et godt “flow” da den kan skates fra begge 
retninger. Rampe 4. A frame A-frame er en rampe der ofte ses i skate konkurrencer, rampen giver en ekstra løft på ens hop, så man kan hoppe op og lave tricks på railet. 

Denne rampe kan skates af begyndere men railet henvender sig til de mere øvede skatere. Renovering af de gamle ramper. De gamle ramper trænger til nye plader og 

reparationer som vil give mening at få lavet, når rampebyggeren er i gang. Vi forventer at kunne forlænge rampernes levetid med 5 år.

 Ørestads Blvd. 53, 2300 

København 
 Københavns Kommune  Amager Vest 200.000                      200.000                               200.000                                 4

19
Amager Volleyball 

Klub
Opdeling af Sundbyhal 1

Sundbyhal 1 er en flot gammel hal, som vi i Amager Volley ønsker at genoplive til mere brugerfunktionel. Vi har allerede fra denne sæson gjort den til officiel 

hjemmebane for vores Volleyligahold. For at kompensere for den forholdsvis smalle hal, der gør at man ikke kan spille kampe på langs, kræver det dog at vi kan skubbe 

den nuværende indfarvede volleybane fra midten af hallen og 6 meter ned mod tilskuerrækkerne. ved at gøre dette åbner vi også op for bedre haludnyttelse, hvis der 

etableres et spærrenet på skinner i den modsatte ende af hallen. dermed bliver der også frigivet en ekstra (ikke helt lang nok) volleybane som vi kan udnytte til at få 

vores ungdomshold fordelt noget mere i hallerne. Det kan dog også bruges til at både trampolin og volley kan være i hallen samtidig, eller at skolerne kan opdele hallen 

til bedre udnyttelse. Meget kort skal der etableres en ny indfarvet volleybane med nye netstolper, slibning af gulv og ny indfarvning af banen. Derudover skal et 

spærrenet etableres i enden mod pointtavlen for at opdele hallen til bedre udnyttelse.

 Englandsvej 61, 2300 

København S 
 Københavns Kommune  Amager Vest 240.000                      240.000                               240.000                                 5

20 IK99 Vægtløftning
Opgradering af diverse 

faciliteter

Jeg skriver på vegne af IK99 Vægtløftning, hvor jeg er næstformand. Vi har til dagligt til huse på Østerbro Stadion Vi vil gerne søge midler til følgende projekt. Projekt. 

opbevaringsmulighed og udskiftning af beskyttelse til konkurrence platform i forhallen. Vi har fået tilladelse til at benytte kasserne rundt om vores konkurrence -

platform til opbevaring, med mulighed for at låse kasserne. Vi vil samtidig gerne udskifte den ødelagte beskyttelse på platformen. Det der normal er brugt bliver alt for 

hurtigt slidt og ødelagt, da der er mange som benytter platformen til at lave motion, udstrækning eller andet Platformen er offentlig tilgængelig, da den står i forhallen 

på Østerbro Stadion. Vi vil lave en ny beskyttelse, som kan holde til at blive brugt, uden at den skal udskiftes hver3.år. En opgradering som denne vil holde minimum 15-

20 år. Budget: 30.000 kr. Budgettet dækker materialer. Klubben laver selv projektet.

 Gunnar Nu Hansens Plads 

7, 2100 København Ø 
 IK99 Vægtløftning  Østerbro 30.000                         30.000                                 30.000                                   4
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21 Sundby Boldklub

Fodboldfaciliteter Skolen 

på Amagerbro v. Sundby 

Boldklub

Sundby Boldklub (SB) søger anlægstilskud til etablering/ genopretning af fodboldbane på Skolen på Amagerbro (SPA). SB er aktive på SPA i dagtimerne, hvor vi via 

Københavns Kommune kører 3 skoleforeningsforløb henover hele efteråret 2023. Derudover vil vi pr. 1 oktober lave to ugentlige træninger i KKFO tiden, hvor SB stiller 

med minimum to trænere pr hold. Her vil der være et tilbud til både drenge og piger om at være aktive og træne fodbold. Fodboldtræningen består af både motorisk 

træning, fysisk træning og fodboldøvelser. Derudover bruger SB idrætssalene på skolen hele året i tidsrummet 16-22 to gange ugentlig, hvor det i foråret, sommeren og 

efteråret vil være oplagt at gå udenfor på banerne. Banerne bliver desuden brugt af andre foreninger i løbet af ugen. Vi oplever dog, at de udendørs idrætsfaciliteter 

trænger til et løft. Fodboldbanerne er nedslidte og fyldt med store sten, huller i jorden og ødelagte mål. Får banerne et løft, kan træningen både i skoletiden, KKFO tiden 

og i eftermiddagstimerne kunne effektiviseres. Derudover vil børn og voksne kunne gøre brug af faciliteterne i fritiden. Ved siden af banerne er der et udendørs 

træningsområde, hvilket bliver flittigt brugt af voksne og børn. Hvis banerne blev istandsat ville det være med til at voksne og børn kunne tage ud sammen og dyrke 

motion. Her vil børnene kunne spille fodbold, imens deres forældre træner. I SB ved vi, at det er svært at tiltrække medlemmer fra Holmbladsgade kvarteret, da børn 

herfra ikke bevæger sig ret langt fra deres bopæl. Ved at afholde træninger på skolens område og skabe synlighed i nærmiljøet, vil vi kunne få flere børn og unge til at 

være idrætsaktive i deres fritid, og de vil formentlig tage venner med, hvilket plejer at være tilfældet i klubben. Derfor vil vi hurtigt og effektivt kunne få flere til at spille 

fodbold.

 Lybækgade 20, 2300 

København s 
 Københavns Kommune  Amager Øst 124.600                      124.600                               124.600                                 4

22 Sparta bokseklub

Ny belægning i 

bokselokalet og skinne til 

sandsække, 

Svanemøllehallen

Boksetræningen foregår i et lokale med træbelagt gulv, hvor der er installeret en mindre ring til sparring, beklædt med puslespilsmåtter. En ny belægning vil opgradere 

lokalet, der bæger præg af mange års brug . Bokseklubbens udvikling af talenter og mange motionshold har efterhånden slidt kraftigt på interiøret. For at etablere ny 

belægning skal det eksisterende trægulv slibes og støvsuges. Gulvrosetter og huller efter rosetter spartles. Udlægning af 9mm Performance Taraflex, en farve mellem 

søjler, og anden farve uden om. Belægningen fuldlimes til eksisterende trægulv, hvilket ikke medfører større driftsmæssige forstyrrelser. Samlinger fuldsvejses. Der 

monteres PVC sandliste 10-16 mm på eksisterende fodpaneler. Der monteres FL60 panel rundt på søjler. Døre tilpasses og der monteres skinner i døre, hvis 

eksisterende ikke kan bruges og 5 ribber genmonteres på langsiden, inkl. nye beslag. Der til kommer levering og opsætning af balistikskinne til boksesække ca. 8 stk, 10 

meter i længden og levering og montering af skinne til ophæng af sandsække længde ca. 1000 cm med 8 ophæng, som monteres i betonoverliggere og loftet.

 Svanemøllehallen, 

Østerbrogade 240, 2100 

København 

 Københavns Kommune  Østerbro 165.476                      165.476                               165.476                                 3

23 Sundby Boldklub
Sundby Boldklub - Flere 3 

mands mål= Mere aktivitet

SB søger tilskud til at købe 16 x 3-mands mål, da flere af vores børn og unge dermed vil kunne spille samtidig. 3-mands målene bliver til dagligt brugt af alle 

aldersgrupper; fra vores fnuggi spillere (2-5årige) til vores ældste veteraner. Målene indgår i både træningsøvelser og kampe, hvorfor er der stor rift om målene. Der 

står snart en ny kunstbane færdig nede ved vores klubhus, hvilket gør at flere af vores børn og unge vil kunne spille samtidig, og vi vil kunne lukke op for at tage flere 

medlemmer ind i klubben. I formiddagstimerne bliver målene brugt af vores ældre medlemmer, som i samarbejde med Hjerteforeningen, DBU og andre aktører spiller 

fodbold flere gange om ugen i SB. Samtidig bliver målene brugt af de omkringliggende skoler i formiddagstimerne, bl.a. børn fra Skolen i Nordøstamager. Dermed vil 

målene blive brugt alle ugens dage mellem 8-20. I Sundby er vores børne- og ungeafdeling i vækst, og vi har på flere årgange været nødsaget til at lave venteliste. Det 

betyder, at vi må sige nej til at børn kan være idrætsaktive efter skoletid. Den øgede tilstrømning af medlemmer til klubben sætter større krav til faciliteterne, og her 

bliver vi udfordret på antal mål. Både træningerne, træningskampe og kampe mod andre klubber er aktuelt ineffektive, da vi ikke har nok mål. Antallet af mål matcher 

ganske enkelt ikke antallet af medlemmer. Ved at få flere mål vil vi kunne øge antallet af børn, der træner samtidig, men også generelt optage flere medlemmer i 

klubben. Vi er pt. godt stillet med forældretrænere, ungtrænere og ansatte trænere, hvorfor vi har mulighed for at optage flere medlemmer i klubben, når den nye 

kunstgræsbane står færdig. Det kræver blot flere mål.

 Raffinaderivej 3, 2300 

København s 
 Amager Øst 68.400                         68.400                                 91.200                                   4

24
Københavns 

Trampolinklub (KTK)

Opgradering/renovering af 

haldepot , Hal E

Opgradering/renovering af haldepot (skab), hal E i Grøndal MultiCenter(GMC). KTK har sammen med GMC besigtiget depotet, og det vurderes, at det er i så ringe stand, 

at det er skrotklar pga. sikkerhedsmæssige årsager især defekter som gør lukke/låsefunktioner overordentlig vanskelige. Dertil er der elføring som skal renoveres. 

Depotet er etableret før 1995 og givetvis med udlægning af GMC til idræt i 1970’erne. Depotet er bygget i træmateriale og ophængte skydedøre. Gulvbelægning i 
hallen (tilført senere) er ikke ført ind i depotarealet. Depotet anvendes til opbevaring af musikanlæg, trænerlockers, holdtræningsmaterialer, håndredskaber, 

rengøringsvogn, støvsuger til rengøringen af hallen og bruges derfor dagligt 7 dage om ugen. -- Ifm med besigtelse af depot søgte GMC/KTK at få tilbud fra håndværkere 

som renoverede GMCgulv i gennemgangshaller. Trods adskillige henvendelser fra GMC til håndværker ikke modtaget pristilbud. Med enig brugerbestyrelses bevilling er 

ny levereandør via GMC kontaktet og dialog i gang, dog har denne på kort varsel (uge39) kun kunnet give et mundtligt estimat. Endelig tilbud må derfor eftersendes 

ansøgningen. Trods udestående skriftlig tilbud på arbejdet, ansøges puljemidler som følge af ansøgningsdeadline. 

 Hvidkildevej 64, 2400 

København NV 
 Københavns Kommune  Vanløse 100.000                      100.000                               185.000                                 3

25
Hovedstadens 

Svømmeklub

Udvidelse af 

styrketræningsfaciliteter 

ved Bellahøj 

Svømmestadion og 

Bellahøj Hallerne

Da Bellahøj Svømmestadion (BS) blev bygget, blev der ikke prioriteret styrketræningsfaciliteter. Det betyder, at svømmeklubberne altid har været uden 

styrketræningsfacilitet. Dog deles den eksisterende styrketræningsfacilitet mellem klubber som træner i svømmehal og i Bellahøj Hallerne (BH). Svømmeklubberne er 

siden vokset i antal, størrelse og niveau. Behovet for målrettet styrketræningsfaciliteter er dermed vokset. Situationen er, at svømmeklubberne ofte ikke kan 

styrketræne. Hovedstadens Svømmeklub (HSK) har afsøgt alternative muligheder i GMC, men der er ingen ekstra kapacitet. Der søges om midler til udbygning af 

styrketræningsfaciliteterne på Bellahøj. Dvs. både til gavn for medlemmer af svømmeklubberne og til gavn for klubmedlemmer, som har træning i BH. Der er ca. 15 

svømmeklubber, skoler (Bellahøj Idrætsskole og Falkonergården) og svømmelandsholdet på BS. Heriblandt har HSK 40 elitesvømmere i alderen 14-22 år, som har brug 

for målrettet og regelmæssig styrketræningsadgang. Øvrige af de større svømmeklubber har lidt lavere antal. Forventeligt vil styrketræningsfaciliteten kunne give 

styrketræningsadgang til ca. 100-150 svømmeklubbrugere i alderen 14-22 år. Der er afklaret og godkendt egnet placering mellem GMC og Svøm Kbh. GMC har på 

brugergruppemøde orienteret klubber hjemhørende i BH. HSK har afklaret etablering med de større svømmeklubber og landsholdet (herunder Team Danmark). 

Placeringen vil være få meter fra eksisterende styrketræningsfacilitet i indgangsarealet til BH. Arealet er på ca. 90 m2 og vil tæt på fordoble arealet til styrketræning. 

Arealet der skal anvendes, fungerer i dag som personaleomklædning for Svøm Kbh.’s personale. Personaleomklædning flyttes og sammenlægges med omklædning for 
BH’s personale. Omkostninger hertil er indeholdt i budget og flytning godkendt af GMC og Svøm Kbh. HSK har i samarbejde med Team Copenhagen hensat midler, som 
er indført i budgettet, til indkøb af udstyr til den nye styrketræningsfacilitet.

 Bellahøjvej 1, 2700 

Brønshøj 
 Københavns Kommune  Vanløse 1.540.454                   1.540.454                           1.540.454                             4

26 Brønshøj Bordtennis Nyt gulv Gulv ca. 600 m2 er 18 år gammelt og slidt . Det bør udskiftes for at undgå skader på spillerne
 Hvidkildevej 64, 2400 

København NV 
 Københavns Kommune  Vanløse 250.000                      250.000                               300.000                                 3

Ansøger har insendt en tilsvarende ansøgning på samme 

beløb ifm. sag om Klubhuspuljen. Ansøgningen bliver 

behandlet ifm. nærværende sag af hensyn til mulighed for 

at kunne imødekomme ansøgningen ift. formål og 

kriterier.
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Ansøgninger, der ikke indstilles til bevilling

27 BK Hekla Nye 3-mands mål

Indledning: Vi har i samarbejde med bl.a DBU udarbejdet tiltag i vores fodboldklub som giver endnu flere borgere i og omkring vores klub adgang til aktiviteter på vores 

anlæg. Dette indebærer også en mere ambitiøs plan om tilgængeligheden af materialerne på anlægget, især fodboldmål. Sidst har vi i samarbejde med FCK skabt 

tiltaget "børnefodboldens hus", som er en ambitiøs plan om at skabe et af Danmarks sundeste børnefodboldmiljøer, hvor fodboldentusiaster kan søge inspiration til god 

børnefodboldtræning. I forbindelse med dette søger vi midler til at få flere 3-mands mål. Læs mere om børnefodboldens hus her: https://www.fck.dk/nyhed/fc-

koebenhavn-og-hekla aabner-boernefodboldens-hus-paa-amager Projektet mere konkret: Pt har vi ca. 1100 medlemmer som deles om: 23x 3-mands mål 17x 5-mands 

mål 5x 8(7)-mands mål 5x 11-mands mål Med andre ord er det 1 mål pr 22 spillere, hvilket gør det svært at lave optimal fodboldtræning. På vores travleste dage træner 

vi 300 børn og 50 unge i samme tidsrum. For at lave den optimale træning og tilgodese flest mulige børn, ville det kræve at vi alt i alt havde 80 3-mands mål i Hekla, 

men det er vi godt klar over er meget ambitiøst. Derfor søger vi hjælp til at nærme os antallet. I den nye plan spiller 3-mands mål en central rolle. Vi kan aktivere 

børnene og de unge og gøre det meget sjovere at dyrke motion ved hjælp af fodbold hvis vi i Hekla i alt havde 50x 3-mands mål. Vi mener at vi med tilgangen af flere 

mål vil kunne skabe målrettet træning og et sundt fodboldmiljø, hvor børn og unge i kommunen (og udenfor) altid kan søge til for at blive aktiveret. Helt konkret søger 

vi derfor midler til at modtage 27 nye 3-mands mål.

 Artillerivej 190, 

København S 
 Københavns Kommune  Amager Vest 50.000                                 70.000                                   1

Ifm. OFS 22-23 blev der afsat midler til udskiftning af 

udstyr til udendørs sportsaktiviteter med 2,0 mio. kr. i 

2023. Fra denne pulje er der til Hekla Park bestilt 2 x 11-

mands, 3 x 8-mands, 3 x 5-mands og 20 x 3-mands mål 

med forventet levering ultimo 2023.

Desuden er der ifm. konvertering til kunstgræs i Hekla Park 

afsat midler til inventar herunder mål. Den nye kunstgræs 

forventes ibrugtaget i andet halvår af 2025.

28
CPH VERT og Vertical 

Vikings

Nye udendørs skatelite 

plader til Vert rampen i 

Fælledparken 2023

Vi søger på 5 år itræk, udendørs skatelite plader til vert rampen i fælledparken, pladerne som er sat på flækker da de er indendørs skatelite plader. Mange, de fleste af 

kørerpladerne skal skiftes.

 Edel Sauntes Allé 6, 3., 

2100 København Ø 
 Københavns Kommune  Østerbro 266.000                               266.000                                 1

KFF har allerede vedligeholdelsesbudget til faciliteten, der 

renoveres løbende. Forvaltningen vil kontakte 

driftsansvarlig om indholdet i ansøgningen.

29 Sparta

Renovering/ opgradering af 

Østerbro Stadions 

Kastegård

Østerbro Stadions Kastegård der er placeret i Fælledparken/Klosterfælled. Kastegården blev under dens opførelse fejlagtigt ikke godkendt. Vi har fået målt den op af en 

certificeret landmåler, Arkildsgaard Aps, der desværre er nået frem til, at den har lidt for stort fald. Det kræver derfor en tilretning for at den kan godkendes. Pt står vi 

derfor i den situation at vi udelukkende kan afholde konkurrencer inde på Østerbro Stadion, hvilket ikke er gavnligt for græstæppet og kræver meget ekstra arbejde for 

greenkeeperne. Hertil kommer også at den nuværende løsning er mangelfuld i det daglige brug - dels burets beskaffenhed, burets underlag, manglende mulighed for 

kuglestød og spydkast (kun træning). Generelt er området meget lille af en kastegård at være, så det er de muliges kunst at få plads til en velfungerende kastegård til 

aktiviteter for børn og unge samt eliteudøvere. Arkildsgaard er kommet med det bedst mulige bud på en renovering/opgradering af kastegården (se vedhæftning). 

Hertil kommer der også et ønske om at kunne belyse området om aftenen / vinteren. Det vill nemt kunne laves med nuværende standere fra kunstgræsbanen (med 

tænd/sluk funktion).

 Gunnar Nu Hansen Plads - 

Fælledparken 
 Københavns Kommune  Østerbro 1.500.000                           1.500.000                             2

Området er fredet og administreres af TMF. Forvaltningen 

vurderer på baggrund af myndighedsforhold og projektets 

karakter, at projektet ikke er egnet til et foreningsdrevet 

projekt. Hvis projektet skal realiseres, skal det forestås af 

TMF.

30 Krumspring
Komplet lydløsning til 

sportshal i Tingbjerg Skole

Idrætsforeninger + teaterforeninger + Tingbjerg skole har behov for et musikanlæg, der kan anvendes trådløst. Anlægget monteret med højtalere i loftet og der bliver 

flere mikrofoner, så Krumspring f.eks. ved FamilieTons/juletræsfester kan have flere instruktører med mikrofon på samtidigt. Systemet er fremtidssikret, så det er 

muligt at tilkøbe og opsætte flere mikrofoner, hvis der senere opstår behov for det i forbindelse med teaterforestillinger i hallen. Vi har forsøgt at købe mindre 

musikanlæg, men desværre kan vi ikke længere finde dem på skolen, så derfor har Mette talt med Marco (skoleleder) om en permanent løsning, der kan komme alle 

brugere i dagtimerne og fritiden til gode. Teknisk service på skolen har naturligvis være involveret vedr. valg af højtalere, mikrofoner mm.

 Idrætshallen på Tingbjerg 

Skole 
 Københavns Kommune  Brønshøj-husum 370.000                               370.000                                 2

Det ansøgte beløb vurderes relativt højt for en lydløsning. 

Projektet vurderes ikke at øge idrætskapaciteten.

31
Idrætsforeningen 

Ajax Klubhus

Nye elinstallationer i Ajax 

Københavns klubhus
Vi søger penge til at få opgraderet vores EL installationer og udendørs lys i vores klubhus. Vi betaler en meget stor udgift i EL, da vores installationer er meget gamle og 

med denne pulje, kunne vi minimerer udgifterne på EL

 Bavnehøj Alle 30, 2450 

København SV 
 Ajax 

 Kongens 

Enghave 
295.000                               300.000                                 1

Ansøgningen falder uden for puljernes formål om at øge 

idrætskapaciteten. Ansøgningen lever op til 

Klubhuspuljens formål, men ikke kriterierne om 

beløbsgrænse (min. 500 t.kr.) eller egenfinsnaiering (min. 

10%).

Det bemærkes at foreningen d. 30/3-2023 fik bevilget 600 

t. kr. fra Klubhuspuljen til renovering af klubhus, herunder 

el-installationer.

32
Østerbro Shotokan 

Karate

Nedslidte lokaler trænger 

til en makeover 

Dette projekt har til formål at renovere og forbedre de eksisterende nedslidte idrætsfaciliteter for at skabe et sikkert, funktionelt og attraktivt sted for sports- og 

fritidsaktiviteter. Renoveringen vil støtte lokalsamfundets sundhed og trivsel ved at tilbyde bedre idrætsfaciliteter. Langelinieskolen prioriterer deres kerneopgave - at 

skabe god undervisning fremfor vedligeholdelse af idrætssalene. Idrætssalene har været udsat for slitage og manglende vedligeholdelse i årevis, hvilket har påvirket 

deres funktionalitet og sikkerhed. Vi derimod prøver at skabe de bedste betingelser for børn, unge og ældre i foreningslivet. Nedslidte idrætsfaciliteter kan have flere 

negative påvirkninger på medlemmer og det omkringliggende samfund. Det er vigtigt at anerkende disse påvirkninger og arbejde på at forbedre idrætsfaciliteterne for 

at skabe et sikkert, attraktivt og inkluderende miljø, der kan støtte medlemmernes behov og trivsel. Opgradering og vedligeholdelse af idrætsfaciliteter er ofte en 

investering i både fysisk og mentalt velvære for medlemmerne og samfundet som helhed. Meget af renoveringen vil bestå i at spartle og male. Derudover skal der 

skiftes to elskabe, som er medtaget af tiden. De skal simpelthen sikres bedre. Der er gamle elementer i lofterne som skal tages ned og fx. nye torve monteres. Vi 

indkøbte materialer for 100.000 kr. forrige år og flere af disse mangler stadig at blive slutmonteret - til glæde for os, skolens elever og andre foreninger der anvender 

lokalerne. Der ansøges om midler til materialer (maling, leje af stillads etc.) - Arbejdstiden leverer foreningens medlemmer (selvfinansiering)

 Holsteinsgade 41, 2100 

København Ø 
 Københavns Kommune  Østerbro 29.500                                 29.500                                   2

Forvaltningen vurderer, at ansøgningen vedrører 

basisrenovering på en skole, som bør finansieres af den 

eksisterende driftsbevilling og forestås af BUF.

33 Boldklubben Stefan
Udvendig maling af 

klubhus
Klubhuset, som blev nyrenoveret og udbygget i 2017-18, er beklædt med træ udvendigt. Huset har stået ubehandlet siden da, og fagfolk har kraftigt anbefalet at huset 

males snarest, da det ellers risikerer at tage varig skade, med omfattende udskiftning at facadedele til følge.

 Folevadsvej 3, 2400 

København NV 
 Boldklubben Stefan  Bispebjerg 90.000                                 100.000                                 1

Ansøgningen falder uden for puljernes formål om at øge 

idrætskapaciteten. Ansøgningen lever op til 

Klubhuspuljens formål, men lever ikke op til kriterierne om 

beløbsgrænse (min. 500 t.kr.).

Det bemærkes at foreningen d. 30/3-2023 fik bevilget 900 

t. kr. fra klubhuspuljen til renovering af klubhusets kælder.

34
CPH Beach Soccer 

Club

Forbedring og opgradering 

af Ryparken strand 

fodboldbane

Sandsport i Ryparken vækster! Den store sand bane i Ryparken er blevet meget populær og flere sportsgrene er begyndt at bruge bane. Bladt andet bliver banen nu 

også brugt til strand fodbold, strand håndbold, fodvolley og Spike Ball. Vi er som primær bruger af banen meget glade for at flere benytter sig af sandet, men der er 

også en ulempe, nemlig at sandet forsvinder fra banen jo flere der benytter sig af den. Det betyder at de krav på 40 cm. dybde på sandet ikke overholdes mere. Et andet 

problem er at der ingen samlingspunkt er og vi oplever at forældre andre der er med ude til træning samt andre arrangementer ikke bliver, da der simpelthen ikke er 

muligheder for at sætte sig og drikke en sodavand eller lign. Vi ønsker derfor at søge midler til at skabe et være rum for dem som benytter sig af banen, men også for 

dem som er med på sidelinjen. De primære problemer på anlægget er: - Manglende sand - Slidte bane linjer og mål - For lavt hegn bag mål - Manglende samlingspunkt 

for brugere og gæster Fortegningen Copenhagen Beach Soccer Club er hoved ansøger på projektet, men hvis disse ønsker bliver opfyldt vil benyttelsen af banen bliver 

endnu større, og der er mulighed for at mødes på kryds og tværs af foreningerne og skabe et sundt forenings miljø

 Lyngbyvej 110, 2100 

København Ø 
 Københavns Kommune  Østerbro 100.000                               100.000                                 2

Projektområdet er omfattet af et pågående 

lovliggørelsesprojekt af det eksisterende sandsportsareal. 

Forvaltningen anbefaler, at ansøger vender tilbage om 

tilskud til eventuelle nye projekter om forbedring, når 

lovliggørelsen er afsluttet.
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35

Københavns 

Kommune - 

Tårnlegepladsen

Bordet rundt

Tårnlegepladsen er et yderst velbesøgt byrum som favner alle der har lyst til leg, bevægelse og fællesskab. Byrummet er pædagogisk bemandet I hverdagene, hvor der 

laves aktiviteter og skabes grundlag for meningsgivende aktivitet. Der har længe været efterspurgt et udendørs bordtennisbord som kan benyttes 24/7 og som også 

appellerer til andre målgrupper (ældre, udfordrede, patienter fra Riget mv.) I bevægelsesaktivitet. Bat, bolde og faciliteting vil være del af den den bemandede 

legeplads i åbningstiden. Efter bemandingstid kan unge og ældre selv medbringe udstyr og benytte faciliteten. Der ansøges om et outdoor robust og handicapvenligt 

bordtennisbord samt montering og fastgørelse. Pris outdoorbord: 15.999 kr. Montage mv.: 4.326 kr. Legepladsen vil stå for indkøb af bolde og bat. Læs mere om 

Tårnlegepladsen på vores Facebbok side - den bemandede legeplads Tårnlegeplads, kom gerne forbi for uddybning

 Frederik V's Vej 4, 2100 

København Ø 
 Københavns Kommune  Østerbro 20.325                                 20.325                                   2

Forvaltningen vurderer, at inventar til legepladser falder 

uden for puljens formål om øget idrætskapacitet.

36
Bordtennisklubben 

Posten KBH
Tagrenovering

I forbindelse med de usædvanlige mange skybrud i denne sommer konstaterede vi primo august, at der trængte vand ind fra loftet/taget med fare for skader på et nyt 

anlagt trægulv og rekvisitter i bordtennislokalet. Vi har haft en en bygningssagkyndig til at undersøge taget og vedlægger tilbud med projektbeskrivelse af den 

nødvendige reparation.

 Valbygårdsvej 10 A, 2500 

Valby 
 Foreningen  Valby 150.000                               150.000                                 2

Projektet vedrører generel udvendig vedligehold af 

foreningens ejendom og ikke primære aktivitetsarealer, 

der kan give mere/bedre kapacitet.

37 Judoklubben Mitani
Slibning af gulve samt en 

dør blokeres
1.sal : Slibning af 35 m2 gulv i opholdsrum samt udskiftning vindueskarm, som er ødelagt af ælde stuen: Fjerne 1 dørparti af 4 døre for at skaffe mere vægplads, som der 

ikke er meget af. Slibning af 50m2 gulv i køkken/alrum. Rummet er gennemgang både til vægttræning,1.sal og opklædning

 Strandlodsvej 38, 2300 

København S 
 Øens Murer  Amager Øst 35.000                                 37.512                                   1

Projektet vedrører primært tilstødende faciliteter og ikke 

aktivitetsarealer, som vil kunne give ny/bedre kapacitet.

38

Fonden DSI 

Aktivitetsforeningen 

Energicenter 

Voldparken

Idræts- og 

bevægelsesplads for børn i 

Husum

Vi ønsker at etablere en Idræts- og bevægelsesplads for børn - herunder: Pannabane, workout og balance/bevægelsesbane børn - i forbindelse med en allerede bevilget 

multibane ved EnergiCenter Voldparken (ECV). ECV ligger placeret i Husum Vold kvarteret på grænsen til Tingbjerg. Tingbjerg og Husum Nord er to bykvarterer i 

København som er under en markant udvikling, hvor målet bl.a. er at blive et endnu bedre sted at bo for børnefamilier, unge og ældre. I begge bykvarterer arbejdes der 

med udgangspunkt i ambitiøse helhedsplaner, som resulterer i at der bygges flere boliger, børneinstitutioner og butikker. Den boligsociale indsat i områder fokuserer 

på at sikre positive fællesskaber, aktivering og sociale rum på vejen mod en åben, aktiv og grøn boligby. . Det skal være muligt for børnehaver og skoler at bruge idræts- 

og aktivitetspladsen om dagen, mens lokalområdets børn (organiseret eller uorganiseret)kan anvende pladsen eftermiddag, aften og weekend. I de kommende år 

etableres der 2000 nye boliger i Tingbjerg og godt 1500 nye boliger i Husum Nord. Samlet forventes befolkningstallet at stige fra nuværende ca. 18.000 til 25.000 

beboere. Undersøgelser fra Steno Diabetes Center viser at 24 % af befolkningen i Brønshøj Husum befinder sig i kategorien "lav fysisk aktivitet", hvilket er medvirkende 

til at give en dårlig sundsprofil for beboerne i området, herunder også for børnefamilierne. Positive fællesskaber og motion er faktorer, der hver i især og sammen kan 

være med til at forbedre dette markant. I samarbejde med boligforeningerne, de lokale idrætsforeninger og Kultur- og fritidsforvaltningen ønsker vi at skabe nye 

målrettede idræts- og bevægelsestilbud, for at fremme borgernes, herunder børnenes muligheder for et sundt og aktivt fritidsliv og for at understøtte igangværende 

byudvikling, herunder bidrage til at dække det øgede behov for idrætsfaciliteter hos de mange nye familier i området

 Kobbelvænget 65, 2700 

Brønshøj 
 Københavns Kommune  Brønshøj-husum 245.000                               245.000                                 2

KFU bevilgede d. 30/3-2023 tilskud på 450.000 kr. til  

etablering af en multibane til samme ansøger ifm. samme 

placering. Projektet er endnu ikke igangsat. Forvaltningen 

anbefaler, at ansøger vender tilbage med en ansøgning om 

flere faciliteter, når multibanen er anlagt, og man har 

draget erfaringer fra projektet.

39 Kommunal enhed Nyt liv på balkonen

Korsgadehallen er bygget som én stor hal med åben adgang mellem den eftertragtede boldbane i centrum og det store åbne balkonråde (250 m2), som omkranser 

boldbanen. Den støj, der følger med idræt på banen, forplanter sig på balkonområdet og umuliggør sideløbende kultur- og idrætsaktiviteter dér. Ligeledes har det vist 

sig som en yderst vanskelig opgave at indgå samarbejdsaftaler vedr. eksisterende industrikøkken på balkonområdet, med åbne tilbud til borgerne, da akustikken ikke 

tilgodeser udadvendte aktiviteter fra køkken (”cafeområde”). Den aktivitetsforladte balkon sender et uvelkomment signal til borgere og idrætsudøvere, og har dannet 
ramme for utryghedsskabende, og til tider ulovlig og negativ adfærd af større grupperinger. Ønsket er at etablere et selvstændigt balkonområde med to lokaler i 

forlængelse af hinanden med en glasfoldedør imellem således, at lokalerne kan lægges sammen til ét og dermed anvendes som ét stort multirum til større 

idrætsaktiviteter. Alternativt andre understøttende aktiviteter, som f.eks. kulturelle forsamlinger, folkekøkken, loppemarkeder etc. De nye lokaler skal etableres med 

glaspartier langs balkonen således, at der skabes transparens i hallen. Ism. foreninger vil Korsgadehallen gerne skabe rum for, at der kan drives endnu flere positive 

fællesskaber for lokale borgere – små som store. Dernæst ønskes også en modernisering af køkken/cafe. En opkvalificering af industrikøkkenet vil øge chancerne for, at 
Korsgadehallen kan indgå samarbejder med initiativrige projekter og faste aktører, som, lejlighedsvis eller fast, vil kunne anvende arealet foran køkkenet til eksempelvis 

servering for borgere og idrætsudøvere. Dette vil understøtte den gode aktivitet og stemning i hallen og skabe muligheder for fællesskaber, kulinariske oplevelser og 

øge aktiviteterne. (NB Budget er fra 2020!)

 Korsgade 29, 2200 

København N 
 Københavns Kommune  Nørrebro  4.706.190                           4.706.190                             2

Projektet vil have en positiv effekt for faciliteten, som er 

udfordret ift. tryghed. Forvaltningen vurderer dog, at et 

projekt af denne økonomiske størrelsesorden vil skulle 

finansieres via budgetforhandlingerne frem for puljer.

40 Kommunal enhed
Flere småbørn - mere 

bevægelsesglæde

Svanemøllehallen har med deres projekt "flere småbørn-mere bevægelsesglade" sat sig for at styrke motorikken for de mindste. Vi har gennem det seneste år lavet 

flere opgraderinger af vores dansesal med henblik på at etablere et af byens bedste motorikrum. Vi vil fremme "åben-hal" konceptet, ikke kun i weekenden, men også i 

hverdagen, hvor faciliteten kan stilles til rådighed for den mange daginstitutioner der ligger på Østerbro - med Svanemøllestation og flere busstop lige uden for døren, 

vil tilbuddet også række til nærliggende bydele. Vi har fået etableret en motorikskinne, men savner udstyr, der kan omfavne legen i bevægelse og især være med til at 

aktivere og styrke overkroppen. Vi har et tæt samarbejde med naboinstitutionen Flora, der har været med i processen om at forme lokalet og udvælge udstyr. Med i 

budgettet ligger der også instruktørlønninger således, at vi kan tilbyde åben hal til 0-6 årige hver tirsdag og i weekenden, gratis og åbent for alle.

 Svanemøllehallen, 

Østerbrogade 240, 2100 

Kbh Ø 

 Københavns Kommune  Østerbro 33.227                                 33.227                                   1
Projektet er ikke egnet til anlægspuljerne, da det vedrører 

udvikling af aktiviteter og ikke faciliteter.

41
AFC Ørestadens 

Spartans
Film tårn/platform

Vi i Ørestaden Spartans, har haft en snak med Nørrebro Cricket ang. De sorte vægge der står ude på kløvermarken og primært den der står mellem vores baner. (Ud 

mod Raffinaderivej) Der er begyndt at flade brædder af, hvorfor den trænger til en renovering, dette er til at starte med primært for Cricket, men vi Spartans kom på 

den ide at når den skal renoveres var der så mulighed for at udvikle den? Vi talte lidt frem og tilbage da vi i Spartans er pålagt, at skulle filme alle vores kampe og vi ved 

at Cricket gør det samme. Cricket har i øjeblikket en telefon stående der optager i 1 meters højde, vi i Spartans kan ikke nøjes med dette da vores video skal være hævet 

en del over jorden hvorfor vi låner os til stilladser så vi kan komme op og filme. Da vi er 2 klubber der ønsker at filme vores træninger og kampe, tænkte vi på når den 

sorte væg bliver renoveret/udskiftet. tænkte vi at hvorfor ikke bygge en platform/Birdsnest, altså en form for en platform med rækværk på som begge klubber kunne 

bruge. Så væggen bliver både renoveret og opgraderet Vi vil derfor gerne søge om muligheden for at en del af facilitetspuljen kunne bruges til dette da det vil komme 

flere klubber til gode og noget der ville blive brugt til både træninger og kampe. Vi håber det bliver taget i betragtning da dette er noget begge klubber kunne få gavn af 

samt ville få brugt.

 Kløvermarksvej 50, 2300 

København S 
 Københavns Kommune  Amager Øst 50.000                                 50.000                                   2

Kløvermarken er fredet, hvilket begrænser mulighed for 

bebyggelse. Forvaltningen vurderer, at projektet vil være 

vanskeligt at komme i mål med, særligt inden for den 

afsatte økonomi.

Forvaltningen erfarer, at der findes produkter på 

markedet, der kan løse opgaven mere effektivt og uden 

behov for bebyggelse (fx VEO). Forvaltningen vil informere 

foreningen med henblik på opfølgende ansøgning om 

tilskud.

42 Holmen Dirt Dyrk Holmen Dirt

Vi søger om anlægstilskud til et projekt, der har til formål at udvide og forbedre vores anlæg for at tiltrække og fastholde flere medlemmer, brugere og brugergrupper 

hele året rundt. Projektet inkluderer følgende nøgleelementer: 1. Pumptrack • Vi ønsker at etablere et pumptrack-anlæg, der kan bruges året rundt med minimalt 
vedligehold • Pumptracket skal integreres harmonisk i de omgivende naturområder og minimere strøm- og lysforbrug • Der skal være mulighed for leg og aktivitet, selv 
når det er mørkt 2. Klubhus v1 • Vi ønsker at omdanne vores eksisterende containere og skurvogn til et klubhus, der styrker følelsen af tilhørsforhold til foreningen, især 
blandt unge • Vi ønsker at forældre om vinteren kan have et sted, hvor de kan få varm kaffe/te mens børnene hygger sig • Vi ønsker fast lønnet medarbejder på sigt, 
som kan vedligeholde banen og fastholde unge • Vi ønsker på sigt et mere permanent klubhus 3. Mål og Effekter • Projektet sigter på at bibeholde vores nuværende 
medlemmer og brugere • Tiltrække nye medlemmer, især unge og børnefamilier • Tiltrække nye brugergrupper som løbehjul, skate, rulleskøjter, longboard, uni-cykler 
og almindelige cykle • Tilbyde helårs skolesamarbejde og gratis legeplads til flere københavnske institutioner. • Udvide med kvinde og pigetræning • Vores aktiviteter 
vil være tilgængelige året rundt og bidrage til en mere integreret del af kulturlivet o Vi vil deltage i arrangementer som Kulturnatten og CPH Light Festival o Projektet vil 

bidrage til at skabe flere sikre cyklister, hvilket øger trafiksikkerheden o Ansættelse af personale året rundt vil styrke vores evne til at støtte de unge, anlægget og vores 

aktiviteter

 Arsenalvej 6, 1436 

København K 
 Holmen Dirt  Christianshavn 2.900.000                           3.281.000                             2

Foreningen, der holder til på Holmens Idrætsanlæg, 

opnåede i 2022 lovliggørende dispensation fra 

fortidsmindebeskyttelseslinjen til foreningens eksisterende 

anlæg. Inden der  bevilges tilskud til større projekter i 

området, vurderer forvaltningen i lyset af 

beskyttelseslinjen behov for en plan for udvikling af 

området, der er afstemt med myndighederne på området. 

Det anbefales derfor, at der afsættes en 

screeningsbevilling på 200 t. kr.  til en udviklingsplan for 

området, der forestås af forvaltningen i dialog med 

områdets foreninger og aktører. En sådan plan vil også 

indeholde udviklingsmuligheder for det omkringliggende 

område. Med afsæt i en sådan plan, vil foreningen kunne 

vende tilbage med en fornyet ansøgning om konkrete 

projekter på området.

43 Den Blå Foreningsby

Udendørs fitnessanlæg til 

Den Blå Foreningsby, 

Amager Strandpark

Den Blå Foreningsby er et samlingspunkt for foreningslivet omkring Amager Strand med fokus på natur, friluftsliv, idræt og sundhed, og et sted hvor foreningerne kan 

opbevare deres grej og udstyr. Målet er at skabe rammen om nye samarbejder og sociale forbindelser på kryds og tværs mellem foreningerne – og om meget mere 
aktivitet til vands og til lands på stranden. Foreningerne ønsker at etablere et udendørs fitnessanlæg i forbindelse med Foreningsbyen, som alle medlemmer vil kunne 

gøre brug af og mødes omkring. Folk fra nærområdet, der bruger Strandparken, vil ligeledes kunne få glæde af udstyret og udendørs træning. Den brugeranalyse, som 

kommunen deltog i forbindelse med test af udendørs fitnessmaskiner ved Strandstation 5, viste med al tydelighed, at både sportsaktive foreningsmedlemmer og en 

bred gruppe af borgere, der ønskede at supplere gåturen eller løbeturen med fysisk træning, benyttede sig af anlægget. 7.146 besøg på anlægget blev registreret i løbet 

af sommeren, hvor 99% ønsker, at udstyret kan etableres permanent, og 9% kom i gang med at træne pga. anlægget (jf bilag 1 og 2). Det vil således være et stærkt 

supplement til de eksisterende faciliteter i Foreningsbyen, hvor fysisk træning er et vigtigt element i træningsprogrammet, og et godt tilbud til nye og eksisterende 

medlemmer. Fitnessudstyret, som produceres af finske Omnigym, består af 10 fitnessmaskiner og kan benyttes af alle aldersgrupper og træningsniveauer. Udstyret er 

udviklet til det finske klima og er bestandigt i al slags vejr, og særlig overfladebehandling anvendes til kystnære områder. Vedligeholdelsen er meget begrænset og 

garanti særligt på rust er lang – 20 år. Det er også muligt at etablere anlægget på mobile platforme, så det nemt kan flyttes, såfremt området udvikles og anden lokation 
bliver relevant.

 Den Blå Foreningsby, 

Øresundsstien 7A, 

Amager Strandpark, 2300 

København S 

 Københavns Kommune  Amager Øst 932.938                               932.938                                 2

Amager Strandpark er fredet, og projektet vil kræve 

dispensation. 

Der arbejdes desuden med en udviklingsplan for Amager 

Strandpark, hvor projektet med fordel kan forankres.



Bilag 1. Oversigt og prioritering af ansøgninger

Nr. Ansøger Projekttitel Beskrivelse af projekt Adresse for projekt Ejer af lokation Bydel Indstillet bevilling Ansøgt anlægsbudget Samlet anlægsbudget Vurdering Forvaltningens bemærkning

44 Sundby Boldklub

Tilskuerpladser, lydanlæg 

og lystavle til den 

nyopførte kunst 

fodboldbane på 

kløvermarken

Tilskuerpladser: Der vil blive opført en eller flere sektioner med tilskuerpladser langs banen. Disse pladser vil give tilskuere en fremragende udsigt til kampene, samtidig 

med at de opfylder sikkerhedsstandarder og tilbyder komfortable siddepladser. Lydanlæg: Et moderne lydanlæg vil blive installeret, der dækker hele stadionområdet. 

Dette vil forbedre oplevelsen for tilskuere ved at levere klart og kraftfuld lyd til kommentatorer og musik under kampe og begivenheder. Det vil også gøre det muligt at 

udsende kommentarer og information tilskuerne på en professionel måde. Lystavle: En digital lystavle vil blive monteret på stadionfacaden eller et andet strategisk 

synligt sted. Denne lystavle vil vise aktuelle scores, spillerinformation, annoncer fra sponsorer og klubrelaterede meddelelser. Dette giver en interaktiv og informativ 

måde at engagere fans og tilskuere på.

 Raffinaderrivej 3 2300 

kbh s 
 Københavns Kommune  Amager Øst 1.000.000                           1.000.000                             1

Forvaltningen vurderer, at projektet ikke giver mere 

idrætskapacitet til foreninger og selvorganiserede.

45 GAME
Kønsinklusive 

omklædningsrum

GAME er en non-prot organisation, som arbejder for at skabe positive og udviklende fællesskaber og varige sociale forandringer gennem gadeidræt og gadekultur. 

GAME etablerer nyskabende faciliteter og uddanner unge til ledere og rollemodeller. GAME driver gadekulturhuse kaldet Streetmekkaer i København. Huset blev 

etableret i 2010 og dengang tænkte man kun i at skabe inklusive rum for primært piger og drenge. I 2023 har vi som samfund udviklet os og gjort opmærksom på de 

mange grupper som har følt sig ekskluderet. I streetsport verden har især nonbinærer ikke følt sig inkluderet og det kan man også opleve i GAME Streetmekka. I 2022 

startede vi et tæt samarbejde med Queer Balls. Queer Balls er et baskethold skabt af og fortrinsvist for queer-personer, der identificerer sig som kvinder, transpersoner, 

nonbinære og genderfluid. De forsøger at skabe et trygt, blødt og ikke-seksualiseret sportsligt rum, hvor de dyrker sport sammen, mens de holder fællesskabet for øje 

og alle tager ansvar for den gode stemning. Selvom de går op i basket, så spiller de for sjov og alle niveauer kan være med. Dette samarbejde har udviklet sig fra at gøre 

udendørsbasketbanen farverig og indbydende, til faste ugentlig træninger i huset. Samarbejdet er starten på en udvikling af en masse køn, vi rigtig gerne vil se føle sig 

velkommen og deltage aktiv i udviklingen af streetsport kulturen. MEN! vores omklædningsrum faciliteter er kun for kvinder eller mænd. Og mange af dem identificere 

sig ikke som det og vi først virkelig inkluderende når de også kan klæde om, tage et bad og føle sig velkommen i huset, når vi også kan byde på et nonbinær 

omklædningsrum. Vi ser mulighed at skabe det i stue etagen, hvor toilettet skal ombygges til badeværelse og toilet. Og skiltes med Nonbinær omklædningsrum.

 Enghavevej 82D  Københavns Kommune  Vesterbro 156.000                               186.000                                 1

Forvaltningen vurderer, at projektet ikke giver mere 

idrætskapacitet. 

Ansøgningen lever op til Klubhuspuljens formål, men lever 

ikke op til kriterierne om beløbsgrænse (min. 500 t.kr.), 

hvorfor den ikke henvises.

Øvrige ansøgninger

46
Streetball København 

og B3B
Den Runde Bane på Jagtvej

Asfalten coates med en skridsikker 2-komponent epoxymaling i et design udført af Kasper Nyman og opstreges så banen kan bruges til basketball. (se eksempler som fx. 

Under Buen, GAME udendørs bane, Tagensbo Skole, Liseleje) Derudover vil vi udskifte de fire basketballstandere med fire nye, mere funktionelle og brugbare standere 

som lever op til brugernes ønsker. De to af standerne nedstøbes længere fra hegnet så der kan streges op til en fuld bane på de officielle 15 meter i bredden, men med 

en kortere spillængde - 19 meter. Se tre vedhæftede banedesigns med forslag til farver.

 Jagtvej 14A, 2200 

København N 
 Københavns Kommune  Nørrebro  100.000                      400.000                               400.000                                 

Forvaltningen 

indstiller, at der 

afsættes en 

screenings-

bevilling på 100 t. 

kr. til kvalificering 

af projektet i 

dialog med TMF.

Arealet administreres af TMF. Forvaltningen anbefaler, at 

der afsættes en screeningsbevilling på 100 t. kr. til 

kvalificering af projektet i dialog med TMF. Når projektet 

er oplyst, forelægges det udvalget med henblik på 

mulighed for finansiering af en anlægsfase.

47
Kultur og Fritid 

Østerbro

Kombineret ophold- og 

træningsareal foran 

Svanemøllehallen

Kultur og Fritid Østerbro ansøger puljen til anlægstilskud til et mindre kombineret opholds- og træningsareal foran Svanemøllehallen. Et område hvor der er plads til at 

opholde sig, mens børnene er til træning i hallen. Et område der appellerer til eksisterende såvel som nye brugere. Det er tiltænkt som en del af wayfinding og skabe 

synlighed for Svanemøllehallen for kommende brugere. Baggrund: I efteråret 2022 ansøgte Kultur og Fritid Østerbro midler, fra anlægspuljen, til at etablere et 

kombineret trænings- og opholdsområde foran Huset på Rymarksvej, i den nordlige ende af Østerbro. En facilitet Kultur og Fritidsforvaltningen overtog driften af i 

1.januar 2021. Der var en stor brugerinddragende proces i efteråret 2022 med aktuelle brugere af huset. I forbindelse med udstedelse af fuldmagten fra KEID til 

byggetilladelsen fremgik det at matriklens øvrige lejere skulle give en accept til opførelsen. Matriklen rummer beskyttede boliger fra blandt andre Socialforvalningens 

afdelinger Institut for Blinde og Svagseende, ASTA-fonden og ASPECT. Socialudvalget besluttede i foråret 2023 at ændre de beskyttede boliger til at inkludere §108 

boliger. Hvilket har medført en anden beboersammensætning med andre behov og ønsker til forudsigelighed, tydelighed og støj. Det kombineret opholds- og 

træningsområde var påtænkt placeret ved indgangen til Huset på Rymarksvej, hvilket samtidig er foran boligerne. Dette har vist sig ikke at være en mulighed, med 

henvisning til nye krav fra øvrige lejere af matriklen. Derfor ønsker Kultur og Fritid Østerbro at rykke det planlagte opholds- og træningsområde fra Huset på Rymarksvej 

til Svanemøllehallen. På den led er der ikke tale om en ny bevilling, men blot tale om at rykke et eksisterende projekt fra en del af Østerbro til en anden. Der skal fortsat 

indhentes byggetilladelse, men det forventes at det er en mere enkelt godkendelse. Idet Svanemøllehallen ligger som eneste bygning på matriklen, samt at arealet er 

udelagt til fritidsformål.

 Østerbrogade 240, 2100 

København Ø 
 Københavns Kommune  Østerbro -                               -                                        250.000                                 

Forvaltingen 

indstiller, at 

admodningen 

godkendes.

48 Boldklubben af 1893

Forbedring af B.93 Tennis' 

Klubhus PH Lings Alle 10, 

2100 København Ø

Projektets formål er at forbedre B93 klubhusets indvendige og udvendige faciliteter, således at tennisspillere - og specielt børne- og ungdomsspillere - vil få et 

indbydende og hyggeligt sted at opholde sig i forbindelse med træning. Tennis er som bekendt primært en individuel sportsgren, og der er derfor stort behov for at yde 

noget ekstra for at understøtte social trivsel blandt alle tennisspillere, og nok specielt blandt børne- og ungdomsspillere. Nu fremstår hele bygningen nedslidt både 

udvendig og indvendig, og er uhensigtsmæssigt indrettet ift at være et hyggeligt klubhus, hvor tennisspillere har lyst til at opholde sig i forbindelse med tennistræning. 

Toiletforholdene er - med det nedslidte toilet, en minivaskekumme og et ikke tidssvarende siddebadekar - meget trange. Køkkenet er nedslidt og uhensigtsmæssigt 

indrettet i forhold til hygiejne. Det er desuden beliggende afsides i bunden af en gang, hvor placeringen ikke understøtter socialt samvær blandt klubbens børn, unge og 

øvrige medlemmer. Indvendigt foreslås derfor renovering af toiletforhold (1 til herrer og 1 til kvinder) og køkken med mere rengøringsvenlige elementer, 

opvaskemaskine og nyt gulv. Fjernelse af de ikke bærende vægge vil ydermere betyde, at køkkenet udvides og kommer i direkte kontakt med nuværende TV- og 

fællesrum. Alt i alt vil dette bidrage til mulighed for udnyttelse af indendørsfaciliteterne til f.eks. hygge- og lektierum, cafe og aktiviteter som 

bordtennisspil/bordfodbold for børne- og ungdomsspillere i forbindelse med træning, samt fællesspisning. Udvendigt foreslås udskiftning af vinduer, som er i dårlig 

stand, til optimering af varmeforbrug, og anlæggelse af træterrasse ved indgang til klubhus samt træpålægning af udvendigt murværk. Disse tiltag vil medføre, at 

bygningen ikke fremstår så nedslidt, men derimod indbydende og hyggelig. Det ansøgte byggeprojekt vil herved lægge op til fælles sociale indendørs og 

udendørsaktiviteter i forbindelse med tennistræning og -turneringer.

 PH Lings Alle 10, 2100 

København Ø 
 Boldklubben af 1893  Østerbro 1.272.230                           1.322.230                             

Ansøgning 

henvises til 

Klubhuspuljen


